
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 66 del 31.10.2015 

Aggiornamento Albo Operatori di Emergenza al 31 Ottobre 2015 

 

 
IL PRESIDENTE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTE le Ordinanze Presidenziali n° 135 e 136 del 7 maggio 2013 con le quali sono state 

approvate le nuove versioni del Regolamento di Organizzazione delle Attività di Emergenza della 

Croce Rossa Italiana e del Regolamento Corsi di Formazione nel Settore Emergenza. 

PRESO ATTO della necessità di aggiornare l’albo degli operatori in possesso dei requisiti per il 

settore emergenza della Croce Rossa Italiana; 

VISTE le risposte pervenute dai volontari in merito alle attività svolte, e certificate dal vertice di 

comitato; 

SU RICHIESTA del Delegato Regionale Area III; 

SU PROPOSTA del Delegato Provinciale Area III; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, così modificato dalla legge 

30 Ottobre 2013, n° 125; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, 

 di approvare l’elenco dei volontari in regola con le attività di emergenza alla data del 31 

Ottobre 2015 del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

OPERATORI DI EMERGENZA 

Sigla Protocollo Cognome e Nome Codice Fiscale Comp. 

OPEM/CL/ 4 Costa Giuseppe  CSTGPP84D29H792W Volontario CRI 

OPEM/CL/ 5 Cumbo Calogero CMBCGR88R29B429M  Volontario CRI 

OPEM/CL/ 9 Flores Giancarlo FLRGCR50A24H501B Volontario CRI 

OPEM/CL/ 13 Lacagnina Ignazio LCGGNZ92L25B429R  Volontario CRI 

OPEM/CL/ 14 Lauricella Andrea Davide LRCNRD89R26B429G Volontario CRI 

OPEM/CL/ 15 Lipani Maurizio LPNMRZ65A14B429S Militare 

OPEM/CL/ 17 Matraxia Giuseppe  MTRGPP69M26I169H Volontario CRI 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 66 del 31.10.2015 

Aggiornamento Albo Operatori di Emergenza al 31 Ottobre 2015 

 

 

OPEM/CL/ 19 Miccichè Andrea MCCNDR85R26B429O Volontario CRI 

OPEM/CL/ 21 Montoro Angelo MNTNGL64B24B429R Militare 

OPEM/CL/ 22 Narbonese Denio NRBDNE85H28B429D Militare 

OPEM/CL/ 23 Nicoletti Danilo Calogero NCLDLC84D17B429M Volontario CRI 

OPEM/CL/ 24 Palermo Alessandro Domenico PLRLSN77D26H792O Volontario CRI 

OPEM/CL/ 27 Piave Nicolò PVINCL81B21B429X Volontario CRI 

OPEM/CL/ 28 Salerno Francesco Antonio SLRFNC82M19B429W  Volontario CRI 

OPEM/CL/ 30 Savarino Luigi Domenico Walter SVRLDM80L23B429G Volontario CRI 

OPEM/CL/ 36 Cardinale Anna Patrizia CRDNPT62S52B429G Volontario CRI 

OPEM/CL/ 37 Cardinale Rita CRDRVV73E62H792Z Volontario CRI 

OPEM/CL/ 39 Ciresi Marco Salvatore CRSMCS74R11B429C Militare 

OPEM/CL/ 40 Cravotta Cataldo CRVCLD54A30H792X Volontario CRI 

OPEM/CL/ 45 Galletti Vincenzo GLLVCN65H22H792V Militare 

OPEM/CL/ 56 Russo Laura RSSLRA76E63B429F Volontario CRI 

OPEM/CL/ 60 Vullo Sebastiano VLLSST67S08B429E Volontario CRI 

OPEM/CL/ 61 Alaimo Venera LMAVNR61B48C342C Volontario CRI 

OPEM/CL/ 68 Ballistreri Marcello BLLMCL60H20B429H Volontario CRI 

OPEM/CL/ 69 Bertolone Giuseppe BRTGPP61B15B429O Volontario CRI 

OPEM/CL/ 70 Campo Federico CMPFRC93P07B429I Volontario CRI 

OPEM/CL/ 71 Capri Silvia CPRSLV45L63E507G Volontario CRI 

OPEM/CL/ 72 Cosentino Danilo CSNDNL83A23B429M Volontario CRI 

OPEM/CL/ 73 Dell'Utri Maria Santina DLLMSN67L51Z112R Volontario CRI 

OPEM/CL/ 74 Geraci Gregorio GRCGGR49C14B429L Volontario CRI 

OPEM/CL/ 79 PERRIERA ERNESTO PRRRST50P27G273G Volontario CRI 

OPEM/CL/ 81 Taibi Gerlando TBAGLN89B24B429H Volontario CRI 

OPEM/CL/ 106 MIRAGLIA ANTONINO MRGNNN66C20H792H Volontario CRI 

OPEM/CL/ 107 BURGI' SANTO BRGSNT51H18B429R Volontario CRI 

OPEM/CL/ 110 Lo Bianco Emanuela Maria LBNMLM93T42G273V Volontario CRI 

OPEM/CL/ 111 Bellavia Alessandra blllsn93h69b429w Volontario CRI 

OPEM/CL/ 112 Gancitano Rocco Aldo gncrcl57l02h281l Volontario CRI 

OPEM/CL/ 113 Dionisio Marco DNSMRC97C29G273F Volontario CRI 

OPEM/CL/ 114 Augello Luca GLL LCU 98P10 C351 K Volontario CRI 

OPEM/CL/ 115 Colonna Martina CLNMTN98H59B602M Volontario CRI 

OPEM/CL/ 116 Cocita Olga CCTLGO99H61B429R Volontario CRI 

OPEM/CL/ 117 Di Bilio Calogero DBLCGR99S16B602V Volontario CRI 

OPEM/CL/ 118 Tricoli Andrea TRCNDR69M26H194B Volontario CRI 

OPEM/CL/ 119 Alesso Vanni LSSVNN81D11G273l Volontario CRI 

OPEM/CL/ 120 Salerno Grazia Maria Aldina SRLGZM65D60H792O Volontario CRI 

OPEM/CL/ 121 
Lampasona Maurizio Mirko 
Maria LMPMZM74C31B429Y Volontario CRI 

OPEM/CL/ 122 Torregrossa Andrea trrndr73h16b429g Volontario CRI 

OPEM/CL/ 123 Mosca Ornella 
MSC RLL 99C48 C352 
U Volontario CRI 

OPEM/CL/ 125 Fiorino Filippo FRNFLP58A04G624G Volontario CRI 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 66 del 31.10.2015 

Aggiornamento Albo Operatori di Emergenza al 31 Ottobre 2015 

 

 

OPEM/CL/ 126 Vendra Jenny VNDJNY80E44B429B Volontario CRI 

OPEM/CL/ 127 Lucerna Massimiliano LCRMSM86P04B429Q Volontario CRI 

OPEM/CL/ 128 Ballacchino Salvatore BLLSVT91D10B429W Volontario CRI 

OPEM/CL/ 129 Bannò Ernesto BNNRST95S02H792G Volontario CRI 

OPEM/CL/ 130 Bognanni Santina Sonia BGNSTN74D67B429Z Infermiera Volontaria 

OPEM/CL/ 131 Carrubba Chiara Lucia  CRRCRL92M53B429H Volontario CRI 

OPEM/CL/ 132 Carrubba Maria Vanessa CRRMVN92M61H792U Volontario CRI 

OPEM/CL/ 133 Curatolo Alessandra CRTLSN79T52H792E Infermiera Volontaria 

OPEM/CL/ 134 Falduzza Mirella FLDMLL67H62B429L Infermiera Volontaria 

OPEM/CL/ 135 FENU CHRISTIAN FNECRSP10B429A Volontario CRI 

OPEM/CL/ 136 Giudice Sofia GDCSDB93C45D960W Infermiera Volontaria 

OPEM/CL/ 137 Iacona Francesco CNIFNC00E14B429N Volontario CRI 

OPEM/CL/ 138 Lacagnina Marco LCGMRC97D30B429L Volontario CRI 

OPEM/CL/ 139 Amico Maria Carla MCAMCR93R62B429B Volontario CRI 

OPEM/CL/ 140 Malacasa Piero MLCPRF97H30B4290 Volontario CRI 

OPEM/CL/ 141 Mirisola Grazia MRSGRZ65A57H792L Infermiera Volontaria 

OPEM/CL/ 142 Palmeri Maria Luisa PLMMLS70H68H792H Infermiera Volontaria 

OPEM/CL/ 143 Palmeri Pia Maria Carmela PLMPRC89H45H792B Infermiera Volontaria 

OPEM/CL/ 144 Patermo Giacomo Celestino PTRGMC67S22B429A Volontario CRI 

OPEM/CL/ 145 Pernaci Michael PRNMHL94S25B429J Volontario CRI 

OPEM/CL/ 146 Sanfilippo Giuseppe  SNFGPP97D09B429V  Volontario CRI 

OPEM/CL/ 147 Scarlata Federica SCRFRC98M48B429K Volontario CRI 

OPEM/CL/ 148 Sillitti Carla sllcrl90p43h792r Volontario CRI 

OPEM/CL/ 149 Spagnolo Chiara Federica SPGCRF00P61B429W Volontario CRI 

OPEM/CL/ 150 Tolentino Eliana TLNLNE88S63B428H Infermiera Volontaria 

OPEM/CL/ 151 Vilardo Matteo VLRMTT97H17G273G Volontario CRI 

OPEM/CL/ 152 Romano Graziella RMNGZL89T52H792O Volontario CRI 

OPEM/CL/ 153 Scarantino Paola SCRPLA83M67B429H Volontario CRI 

 

TOT: 77 Operatori di Emergenza 

COORDINATORE DI PRIMO LIVELLO 

Sigla Protocollo Cognome e Nome Codice Fiscale Componente 

CLE/CL/0000 4 Costa Giuseppe  CSTGPP84D29H792W Volontario CRI 

CLE/CL/0000 5 Cumbo Calogero CMBCGR88R29B429M  Volontario CRI 

CLE/CL/0000 8 Di Vanni Fabrizio DVNFRZ86E03G273W Volontario CRI 

CLE/CL/000 10 Flores Giancarlo FLRGCR50A24H501B Volontario CRI 

CLE/CL/000 14 Lacagnina Ignazio LCGGNZ92L25B429R  Volontario CRI 

CLE/CL/000 15 Lauricella Andrea Davide LRCNRD89R26B429G Volontario CRI 

CLE/CL/000 16 Lipani Maurizio LPNMRZ65A14B429S Militare 

CLE/CL/000 17 Loria Antonio Giuseppe LRONNG72B06B429I Militare 

CLE/CL/000 18 Matraxia Giuseppe  MTRGPP69M26I169H Volontario CRI 

CLE/CL/000 21 Miccichè Andrea MCCNDR85R26B429O Volontario CRI 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 66 del 31.10.2015 

Aggiornamento Albo Operatori di Emergenza al 31 Ottobre 2015 

 

 

CLE/CL/000 23 Montoro Angelo MNTNGL64B24B429R Militare 

CLE/CL/000 24 Narbonese Denio NRBDNE85H28B429D Militare 

CLE/CL/000 25 Nicoletti Danilo Calogero NCLDLC84D17B429M Volontario CRI 

CLE/CL/000 26 Palermo Alessandro Domenico PLRLSN77D26H792O Volontario CRI 

CLE/CL/000 29 Piave Nicolò PVINCL81B21B429X Volontario CRI 

CLE/CL/000 32 Salerno Francesco Antonio SLRFNC82M19B429W  Volontario CRI 

CLE/CL/000 34 Savarino Luigi Domenico Walter SVRLDM80L23B429G Volontario CRI 

CLE/CL/000 51 Parrinello Roberto Salvatore PRRRRT89C27B429B Volontario CRI 

 

TOTALE 18: Coordinatori Di Primo Livello 

 

Sigla Protocollo Cognome e Nome Codice Fiscale Componente Unità CRI 

CPE/CL/0000 1 Montoro Angelo MNTNGL64B24B429R Volontario Caltanissetta 

CPE/CL/0000 
 

Narbonese Denio NRBDNE85H28B429D Volontario Caltanissetta  

 

TOTALE: 2 Coordinatori di Secondo Livello 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale Area 3; 

 Al Direttore del Centro di Formazione Regione Sicilia; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle Forze Armate; 

 A tutti i volontari della Provincia a mezzo E-mail; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato Provinciale 

di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

IL PRESIDENTE 

  (Silvia CAPRI) 

 

 


